
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.         sēdes protokols Nr.11., 22.p.  

LĒMUMS Nr. 177 

 

Par Neretas novada bāriņtiesas funkciju nodrošināšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūliju ir 

izveidots jauns Aizkraukles novads. 

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteiktajam 

Aizkraukles novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija lēmuma Nr.2 (protokols Nr.2., 1.p.)  

Aizkraukles novada pašvaldības nolikuma  142.1 punktu līdz jaunas Aizkraukles novada bāriņtiesas 

izveidošanai, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim, darbību turpina visu Aizkraukles 

novada veidojošo (Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, Skrīveru) bijušo 

pašvaldību bāriņtiesas atbilstoši to kompetencei un darbības teritorijai. Līdz jaunas bāriņtiesas 

izveidošanai amata pienākumus  turpina pildīt bijušo pašvaldību bāriņtiesas priekšsēdētāji,  

bāriņtiesas priekšsēdētāju vietnieki un bāriņtiesa locekļi. 

Bāriņtiesu likuma Pārejas noteikumu 23.punktā noteikts, ja saskaņā ar Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kurš stājies spēkā 2020.gada 23.jūnijā, īstenotās reformas 

rezultātā tiks izveidota jauna bāriņtiesa. Līdz jaunas bāriņtiesas izveidošanai, bet ne ilgāk kā līdz 

2021. gada 31. decembrim darbību turpina administratīvi teritoriālās reformas ietvaros izveidotajā 

pašvaldībā ietilpstošo bijušo pašvaldību bāriņtiesas atbilstoši to kompetencei un darbības teritorijai 

un līdz jaunas bāriņtiesas izveidošanai amata pienākumus turpina pildīt bijušo pašvaldību bāriņtiesu 

priekšsēdētāji, bāriņtiesu priekšsēdētāja vietnieki un bāriņtiesu locekļi, noslēdzot darba līgumu, bez 

pašvaldības rīkota atklāta konkursa. (16.06.2021. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.07.2021.) 

Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, ka  bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde. 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības 

noteikumi” 7.punkts nosaka, ka attiecīgās pašvaldības dome nodrošina bāriņtiesai darbam 

piemērotas telpas un nepieciešamo aprīkojumu visos novada pagastos un novada pilsētās. 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 9.jūlija sēdes lēmumu Nr.18 (ārkārtas sēdes 

protokols Nr.4., 6.p.) no Neretas novada bāriņtiesas priekšsēdētajas amata tika atbrīvota Inga 

JERMUŠA, ar 2021.gada 19.augusta lēmumu Nr.109 (protokols Nr.9., 45.p.) darba attiecības ar 

2021.gada 9.septembri pārtrauca Neretas novada bāriņtiesas locekle Benita ZIEMELE un ar 

2021.gada 16.septemba lēmumu Nr.176 (protokols Nr.11., 21.p.) attiecības pārtrauc Neretas novada 

bāriņtiesas  locekle Ligita IUBULE.  

Lai nodrošinātu iedzīvotājiem sasniedzamu pakalpojumu un nodrošinātu bērna vai aizgādnībā 

esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, Aizkraukles novada bāriņtiesas 

priekšsēdētaja Liāna Purvinska un Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētajas vietniece Irīna 

Elksne veiks papildus darbu Neretas novada bāriņtiesā. L.Purvinska, kā Neretas novada bāriņtiesas 

priekšsēdētājas pienākumu izpildītajai, sākot ar 2021.gada 9.septembri, un I.Elksne, kā Neretas 

novada bāriņtiesas locekle sākot ar 2021.gada 9.septembri. Aizkraukles novada Neretas apvienību 

pārvaldes funkciju pienākumi izpildītājam noteikt atlīdzība par papildus pienākumu veikšanu, 

Neretas novada bāriņtiesas funkciju nodrošināšanai, Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētājai 

Liānai Purvinskai un Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētajas vietniecei Irīnai Elksnei un 

noslēgt Patapinājuma līgumus par personiskā transportlīdzekļa izmantošanu darba vajadzībām, tā 

nolietojumu un ekspluatācijas izdevumiem, saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija 

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/324129-grozijumi-barintiesu-likuma
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums/redakcijas-datums/2021/07/01


2 

 

noteikumu Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

sociālajām garantijām” 1.punkta 1.10.apakšpunktu, 65.punktu, ar Aizkraukles novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāju Liānu Purvinsku un Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētaju vietnieci Irīnu 

Elksni. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 8. punktu, Bāriņtiesu 

likuma 2. panta pirmo, trešo un piekto daļu,  Bāriņtiesu likuma Pārejas noteikumu 22. un 23. punktu, 

Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 

7.punktu,  Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.565 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 1.punkta 

1.10.apakšpunktu, 65.punktu, ievērojot Aizkraukles novads domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “Pret”- nav, “Atturas”- nav, Aizkraukles novada dome, NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētajai Liānai PURVINSKAI veikt papildus 

darbu Neretas novada bāriņtiesā, kā Neretas novada bāriņtiesas priekšsēdētājas pienākumu 

izpildītajai, sākot ar 2021.gada 9.septembri, ar mērķi nodrošināt Bāriņtiesu likumā noteikto 

funkciju izpildi un darbības nepārtrauktību Neretas novada bāriņtiesā, līdz bāriņtiesu 

reorganizācijas pabeigšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim;  

2. Atļaut Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētajas vietniecei Irīnai ELKSNEI veikt 

papildus darbu Neretas novada bāriņtiesā, kā Neretas novada bāriņtiesas loceklei sākot ar 

2021.gada 9.septembri, ar mērķi nodrošināt Bāriņtiesu likumā noteikto funkciju izpildi un 

darbības nepārtrauktību Neretas novada bāriņtiesā, līdz bāriņtiesu reorganizācijas 

pabeigšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim;   

3. Neretas novada bāriņtiesa iedzīvotājus, bāriņtiesas telpās Rīgas ielā 1, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, reizi nedēļā trešdienās no plkst. 9.00-12.00, 13.00-16.00, sākot ar 

2021.gada 9.septembri, līdz bāriņtiesu reorganizācijas pabeigšanai, bet ne ilgāk kā līdz 

2021.gada 31.decembrim, pieņems Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Liāna 

PURVINSKA. Apliecinājumus un citas likumā noteiktās funkcijas, arī turpmāk, Neretas, 

Pilskalnes un Zalves pagastu iedzīvotāji varēs veikt Neretas novada bāriņtiesā apmeklētāju 

pieņemšanas laikā; 

4. Neretas novada bāriņtiesa iedzīvotājus bāriņtiesas telpās Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, Mazzalves pagasta pārvaldes telpās reizi divās nedēļās ceturtdienās no plkst. 9.00-

12.00, 13.00-16.00 sākot ar 2021.gada 9.septembri, līdz bāriņtiesu reorganizācijas 

pabeigšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim, pieņems Aizkraukles novada 

bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece Irīna ELKSNE. Apliecinājumus un citas likumā 

noteiktās funkcijas, arī turpmāk, Neretas, Pilskalnes un Zalves pagastu iedzīvotāji varēs veikt 

Neretas novada bāriņtiesā Mazzalves pagasta pārvaldē apmeklētāju pieņemšanas laikā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Neretas apvienību pārvaldes funkciju pienākumu 

izpildītājam Rolandam KLIBIĶIM. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


